
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 89Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

vistorias técnicas para levantamento da situação das demandas de obras 
de energia elétrica em comunidades.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 669424
PORTARIA N° 082/2021 DAF/SEDEME  BELÉM, 18 DE JUNHO DE 2021.
Nome:IGOR RAPHAEL MAGALHÃES DA FONSECA/Matricula:n° 54191889/3/
Cargo:Coordenador do Núcleo de Comunicação/Origem:Belém-PA/Desti-
no:Santarém-PA/Período:dias 24 à 25/06/2021/Diárias:1,5 (uma e meia)/
Objetivo:Registrar e divulgar o evento do setor empresarial alusivo ao ani-
versário do município de Santarém.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 669420

FÉRIAS
.

PORTARIA n° 031/2021 – GGA/ SEDEME  Belém, 18 de Junho de 2021.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
CONSIDERANDO a PORTARIA nº247/2021 PGE.G, publicada no DOE nº 
34.599 de 31.05.2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, à servidora BIANCA 
ORMANES DA CUNHA, identidade funcional nº 5896368/1, ocupante do 
cargo de Coordenadora de Consultoria Jurídica, pelo período de 01.07.2021 
a 31.07.2021, referente ao período aquisitivo 01.02.2019 a 31.01.2020.
DESIGNAR a servidora LUCIANA CRISTINA BRITO, identidade funcional nº 
5930954/1, ocupante do cargo de Procuradora do Estado, lotado nesta 
Procuradoria Geral do Estado do Pará, PGE-PA, para responder pela Coor-
denadoria de Consultoria Jurídica pelo período acima apontado, em razão 
do gozo de férias regulamentares da servidora mencionada.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 669579

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 090/2021 – BELÉM, DE 18 DE JUNHO DE 2021
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA 080/2021 – BELÉM, DE 17 DE JUNHO 
DE 2021, PUBLICADA NO DOE 34.614 DE 18/06/2021, protocolo 668927.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 669461
..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

CARTA-CONTRATO Nº 005/2021
Dispensa de Licitação n°018/2021
Ref.: Processo nº 52619.000833/2021-49, Protocolo nº 202101935.
OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de Instalação 
de parede de 08 (oito) m², com chapas drywall e isolamento acústico na 
sala de reuniões do Gabinete da Presidência do IMETROPARÁ.
Valor Global: R$ 815,00 (Oitocentos e quinze reais).
Vigência: a partir da data de sua assinatura até a do Termo de Recebimen-
to Defi nitivo do objeto.
Data de assinatura: 14/06/2021.
Dotação Orçamentária: Fonte: 0260 – Recurso Proveniente de Transfe-
rências de Convênios. Funcional: 14 451 1508 7552. Projeto/Atividade: 
Construção e Conservação de Imóveis Públicos Estaduais.
Natureza de Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica.
Empresa: PILAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI.
End.: Avenida São Dom Vicente Zico, n°292-D/Térreo, Bairro:  Cidade 
Nova V CEP: 67.133-780 – Ananindeua – PA.
Servidores designados como Fiscal/Suplente: Ana Claudia Lobo/João Victor 
da Silva Sousa.
Ordenador de despesa: Cintya Silene de Lima Simões.

Protocolo: 669308

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 31/2021 – JUCEPA.
Pregão Eletrônico n° 02/2021 - JUCEPA
PAE n° 2021/205640.
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 17/06/2021.
Vigência: 30/06/2021 a 29/06/2022.
Valor global: R$ 1.322.396,40 (hum milhão, trezentos e vinte e dois mil, 
trezentos e noventa e seis reais e quarenta centavos).
Objeto: O objeto do presente Contrato é a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de Auxiliar Administrativo I e Recep-
cionista, para atender as necessidades da Junta Comercial do Estado do 
Pará, e as unidades que a compõem, na região metropolitana de Belém e 
municípios do estado do Pará.
Contratado: STYLE VIGILANCIA E SEGURANCA PRIVADA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 26.906.920/0001-67.
Endereço: Travessa São Roque, nº 112 - Altos, Cruzeiro-Icoaraci, Belém/
Pará, CEP: 66.810-020.
Orçamento:
04 (Quatro) AUXILIARES ADMINISTRATIVOS UD’S, valor anual R$ 
160.257,60: 72201.23.691.1498.8783 Modernização do Acesso ao Regis-
trob Mercantil Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão- de- Obra 
Fonte: 0261/0661 Recursos da Adm Indireta (próprios) PI: 2070008783C;
27 (Vinte e sete) AUXILIARES ADMINISTRATIVOS SEDE, valor anual R$ 
1.081.738,80 72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Ad-
ministrativas Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão-de- Obra 
Fonte: 0261/0661 Recursos da Adm Indireta ( próprios) PI: 4120008338C;
02 RECEPCIONISTAS para SEDE, valor anual R$ 80.400,00 
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrati-
vas Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão- de- Obra Fonte: 
0261/0661 Recursos da Adm Indireta ( próprios) PI: 4120008338C.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 669118
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS
PORTARIA Nº 013/2021-NEPMV
O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações posteriores,
Considerando a necessidade de regularizar as movimentações de bens mó-
veis adquiridos na execução do Contrato de Concessão de Colaboração 
Financeira Não Reembolsável N° 13.2.1297.1, no âmbito do Sispat Web; 
Considerando as orientações constantes no Manual de Gestão do Patrimô-
nio Mobiliário do Estado do Pará;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a Comissão de Avaliação de Bens, composta pelos Servidores 
a seguir: a) Idnaldo José Lopes de Abreu, Presidente, CPF 710.515.462-
49, Cargo: Coordenador de Contratos | b)Arnaldo Braga de Oliveira Ju-
nior, Membro, CPF 421.476.469-20, Cargo: Coordenador de Projetos | c) 
Jessyka Caroline Costa Quaresma, Membro, CPF 967.466.372-04, Cargo: 
Coordenadora de Gestão de Pessoas;
II - Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 18 de junho de 2021.
CARLOS ALBERTO MONTEIRO - Diretor Geral do NEPMV, em exercício

Protocolo: 669201

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verde - NEPMV, 
no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o 
artigo 26 da Lei n° 8.666/93, e considerando a manifestação favorável da 
Assessoria Jurídica deste Núcleo, sob o fundamento constante do art. 24, 
II e VIII, da Lei 8.666/93, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO referen-
te a Renovação de Certifi cado Digital e-CPF A3, sem o fornecimento de 
Token/Smart Card, com validade 3 anos, junto a Autoridade Certifi cadora 
SERPRO , para realização de operações no site compras governamentais 
pelo Pregoeiro designado pela Autoridade competente do Núcleo Executor 
do Programa Municípios Verdes - NEPMV, e, ainda, em face do princípio da 
continuidade dos serviços públicos.
Empresa: SERVICO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADO - SERPRO | CNPJ 
Nº 33.683.111/0001-07 | Valor Global: R$ 206,00 (duzentos e seis reais).
Belém, 18 de junho de 2021.
CARLOS ALBERTO MONTEIRO - Diretor Geral do NEPMV, em exercício

Protocolo: 669222


